Peta Kabupaten Banjarnegara Tahun 2023 

Sumber : Data Administrasi Wilayah, Badan Pusat Statistik 
Kabupaten Banjarnegara 2023 

Luas Kabupaten Banjarnegara yaitu 106.971,01 hektar dan  secara 

administratif terbagi menjadi 20 (dua puluh) kecamatan, 278 (dua ratus tujuh puluh 

delapan) desa dan 12 (dua belas) kelurahan dengan kecamatan terluas adalah 

Kecamatan Punggelan seluas 101.284,01 hektar dan kecamatan dengan luas terkecil 

adalah Kecamatan Purwareja Klampok seluas 2.186,67 hektar.  

Gambar 4.1 Peta Kabupaten Banjarnegara Tahun 2023

[...]

Kawasan 
Tanaman 
Pangan 

Lahan 
beririgasi 
teknis 

Banjarmangu, Banjarnegara, 
Bawang, Kaibening, 
Karangkobar, Mandiraja, 
Madukara, Pagedongan, 
Pagentan, Punggelan, 
Purwanegara, Purwareja 
Klampok, Rakit, Sigaluh, 
Susukan, Wanadadi, 
Wanayasa. 

13.294 
(tiga belas 
ribu dua 
ratus 
sembilan 
puluh 
empat) 
hektar 

Lahan bukan 
irigasi 

Batur, Bawang, Kalibening 
Banjarnegara, Mandiraja 
Madukara, Pagedongan 
Pagentan, Pandanarum, 
Karangkobar, Pejawaran, 
Punggelan, Purwanegara 
Purwareja Klampok, Rakit, 
Sigaluh, Susukan, Wanadadi, 
Wanayasa. 

5.785 
(lima ribu 
tujuh ratus 
delapan 
puluh lima 
hektar) 

Lahan 
pertanian 
tanaman 
pangan 

Beberapa titik lokasi di 
kecamatan-kecamatan 
Kabupaten Banjarnegara.  

12.147 
(dua belas 
ribu 
seratus 

(selanjutnya 
diarahkan ke 
LP2B) 

empat 
puluh 
tujuh) 
hektar 

2 Kawasan  
Hortikultura 

Banjarmangu, Banjarnegara, 
Batur, Bawang, Kalibening, 
Karangkobar, Madukara, 
Mandiraja, Pagedongan, 
Pagentan, Pandanarum, 
Pejawaran, Punggelan, 
Purwanegara, Purwareja 
Klampok, Rakit, Sigaluh, 
Susukan, Wanadadi, 
Wanayasa. 

56.573 
(lima 
puluh 
enam ribu 
lima ratus 
tujuh 
puluh tiga) 
hektar 

3 Kawasan  
Peternakan 

Mandiraja, Purwanegara, 
Wanadadi, Banjarmangu, 
Banjarnegara, Madukara, 
Rakit, Punggelan, Pagentan, 
Pajewaran, Wanayasa. 

4 Kawasan  
Perkebunan 

Beberapa titik lokasi di 
kecamatan-kecamatan 
Kabupaten Banjarnegara. 

72.568 
(tujuh 
puluh dua 
ribu lima 
ratus enam 
puluh 
delapan) 
ha 

Sumber :  Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 11 Tahun 
2011 Tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Tahun 2011-2031 

Berdasarkan tabel tersebut diketahui bahwa dalam Peraturan Daerah 

Nomor 11 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wiayah Kabupaten